Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

от ______________2017 года
Кишинев
Об утверждении Национального плана действий в сфере содействия торговле        на период 2017–2020 годов
На основании статьи 2 закона № 129 от 9 июня 2016 года «О принятии Протокола о внесении изменений в Марракешское соглашение об учреждении Всемирной торговой организации» (Официальный монитор Республики Молдова, 2016, № 193-203, ст. 421), Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

Национальный план действий в сфере содействия торговле на период 2017-2020 годов согласно приложению 1;
Перечень действий, реализованных во исполнение Протокола о внесении изменений в Марракешское соглашение, согласно приложению 2.
2. Министерствам и ведомствам, ответственным за исполнение, обеспечить в соответствии со своей компетенцией принятие необходимых мер по реализации указанного Национального плана и представлять в Национальный комитет по содействию торговле ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за кварталом, отчет о реализации мер по осуществлению, предусмотренных указанным Планом.
3. Министерству экономики и инфраструктуры обеспечить ежегодную переоценку степени реализации Национального плана действий в сфере содействия торговле на период 2017–2020 годов и соответствующую корректировку его положений.
4. Мониторинг осуществления вышеуказанного Национального плана поручить Национальному комитету по содействию торговле, который ежегодно, до 1 марта каждого отчетного года, будет представлять Правительству отчет о его реализации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления поручить Министерству экономики и инфраструктуры.

	премьер-министр

	Павел ФИЛИП

	Контрассигнуют:

	вице-премьер-министр

	министр экономики и инфраструктуры

	Октавиан КАЛМЫК

	министр финансов

	Октавиан АРМАШУ